
CIG. N.

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

OGGETTO: PROCEDURA DI ASSUNZIONE PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
ISTRUTTORE ECONOMICO-CONTABILE CAT. C1, CON RAPPORTO DI
LAVORO A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE. SCORRIMENTO DELLA
GRADUATORIA APPROVATA CON DETERMINAZIONE DELL'AREA
FINANZIARIA R.G. N. 33 DEL 27.03.2015.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

N. 24 del 24-06-2019 Reg. Gen. 133



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA FINANZIARIA

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 71 del 28.11.2018 avente per oggetto “Piano Triennale dei
fabbisogni di Personale 2019-2021”;

Dato atto che nel suddetto piano è prevista, per l’annualità 2019, il reclutamento di n. 1 unità con
profilo professionale di Istruttore Contabile Cat. C1 a Tempo Indeterminato e parziale (18 ore
settimanali) da assegnare all’Ufficio Ragioneria/Tributi del Comune di Cortino;

Richiamata la DGC n. 72 del 28/11/2018 con la quale sono state avviate le procedure per
l’assunzione di n. 1 istruttore economico/contabile;

Dato Atto che, la procedura di mobilità obbligatoria del personale dipendente delle Pubbliche
Amministrazioni ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 ha dato esito negativo;

Dato Atto che, la procedura di mobilità volontaria ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001, approvata con
determinazione dirigenziale n. 21 (R.G. n. 102) del 10.05.2019, avente ad oggetto: “Indizione
procedura di mobilità esterna volontaria ex art. 30 D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 per n. 1 posto a
tempo indeterminato e parziale (18 ore settimanali) CAT. C1 CCNL REGIONI E AUTONOMIE LOCALI
“ISTRUTTORE ECONOMICO-CONTABILE”, da assegnare all’ufficio Ragioneria/Tributi del Comune di
Cortino”, adottata in ottemperanza alla deliberazione di giunta sopra richiamato, non ha ricevuto
riscontro;

Vista la determinazione n. 33 del 27.03.2015 dell’Area Finanziaria, con la quale sono stati
approvati gli atti e la graduatoria finale del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione
a tempo indeterminato e parziale di n. 1 unità con il profilo professionale di Istruttore Economico
Contabile inquadrato nella categoria C;

Dato atto che l’art. 1, comma 362 L. 145/2018 proroga le graduatorie approvate nell’anno 2015
fino al 31/03/2020;

Ritenuto quindi opportuno, in esecuzione della citata deliberazione di approvazione della
programmazione del fabbisogno di personale, procedere all’assunzione di n.1 Istruttore
Economico-Contabile - Cat. C - a tempo indeterminato e parziale (18 ore settimanali), da assegnare
all’Ufficio Ragioneria/Tributi del Comune di Cortino, mediante scorrimento della citata
graduatoria;

Dato atto che verrà selezionato il primo candidato utilmente collocato nella graduatoria citata che
comunica la propria disponibilità all’assunzione a tempo indeterminato;

Visti:

il D.Lgs. n. 267/2000;-

il D.Lgs. n. 165/2001;-

il D.Lgs. n. 118/2011;-

il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi;-

il C.C.N.L. del personale non dirigente del Comparto Regioni e Autonomie Locali;-

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa e integralmente richiamato nel presente atto:

Determinazione AREA FINANZIARIA n.24 del 11-09-2019



di procedere al reclutamento del personale a tempo pieno ed indeterminato mediante1.
scorrimento della graduatoria approvata con propria determinazione n. 33 del 27.03.2015,
considerando perfezionata la procedura concorsuale di cui in premessa;

di procedere pertanto, alla convocazione del primo classificato utile risultato idoneo, non2.
vincitore di concorso, che manifesta la propria disponibilità alla copertura del ruolo di
Istruttore Economico/Contabile - Cat. C;

di accertare inoltre, la sussistenza dei requisiti soggettivi ed oggettivi per il3.
perfezionamento della succitata procedura concorsuale di cui trattasi.

Determinazione AREA FINANZIARIA n.24 del 11-09-2019



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 276

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 11-09-2019 al 26-09-2019.
Cortino 11-09-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Minosse Gabriele

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA FINANZIARIA n.24 del 11-09-2019


